
Til Folketingets transportudvalg.    Støvring, den 26. november 2015 

Efter at regeringstilskuddet til en letbane i Aalborg er sløjfet, er der nogle der retter en nærmest skinger 

kritik af beslutningen. Her i Nordjylland er der meget delte meninger om fornuften i den bane.  

Jeg er en af kritikerne. Jeg har blandt andet sendt mails direkte til de nordjyske politikere.  

Ved nærmere eftertanke tror jeg, at I bør være orienteret om det. 

Den 22. november sendte jeg en mail til de nordjyske politikere, samt to filer med læserbreve, der var 

sendt til Nordjyske Stiftstidende. Jeg sender samme materiale til jer. 

Hilsen 

Torben Andersen 

Søndervang 36 

9530 Støvring  

Kopi af mailen: 

Til politikerne i Aalborg Byråd og til regionspolitikerne. 

Som bekendt valgte regeringen at spare det tilskud til en letbane i Aalborg, som lokalpolitikerne ellers havde 
forventet. Heldigvis mener trafikministeren, at projektet er useriøst. 

Imidlertid ser det ud til, at lokalpolitikerne vil forsætte i samme spor og blot sætte ”sporvognen” på gummihjul. 
Anlægsudgifterne til skinnearbejdet spares således - i første omgang. Etableres der flere busveje, vil de være til 
forhindring for den individuelle trafik og er derfor en dårlig løsning. Det er muligt at udvide 
transportmulighederne til Aalborg Øst, endda rigtig meget, hvis Grønlandsbanen inddrages i projektet. 

Den 20. november bragte Nordjyske et læserbrev, som jeg har skrevet på baggrund af Rasmus Prehns møde med 
trafikministeren. Overskriften i avisen var ”Glem ikke Grønlandsbanen”. Læserbrevet belyser hvor mange 
personer der, med en enkelt tur på Grønlandsbanen, kan transporteres frem til Aalborg Øst. Se vedhæftede. 

Den 11. november sendte jeg et synspunktsmanuskript til Nordjyske, hvori jeg undrer mig over flere kostbare, 
politiske fejltagelser. Det var imidlertid for langt, så Nordjyske vil kun bringe det i brudstykker.  En del blev bragt 
i avisen i dag, under overskriften ”Kom i gang med omprojekteringer”.  Jeg tillader mig at vedhæfte hele teksten. 
Jeg tror, at synspunkterne kan støtte jer i de kommende forhandlinger, som I står overfor. 

Hilsen 

Torben Andersen 

Søndervang 36 

9530 Støvring 
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